
 

 

 

 

 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΠΑΣΟΚ – ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ 
                

 

Αθήνα, 9 Οκτωβρίου 2025 

 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

Προς τον Υπουργό Υγείας, 

 

Θέμα: «Ανεπαρκής στελέχωση της Νοσηλευτικής Σχολής (ΔΙΕΚ) του Γ.Ν.Θ. 

“Παπανικολάου” – Ζητείται άμεση ενίσχυση του εκπαιδευτικού προσωπικού» 

Κύριε Υπουργέ, 

Κατόπιν επίσκεψής μου στο Δημόσιο Ινστιτούτο Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΔΙΕΚ) του 

Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου», ενημερώθηκα ότι η εκπαιδευτική 

λειτουργία του Ινστιτούτου υποστηρίζεται αυτή τη στιγμή από μια μόνο εκπαιδεύτρια, γεγονός 

που εγείρει σοβαρά ερωτήματα για την επάρκεια της στελέχωσης και την ποιότητα της 

εκπαίδευσης των σπουδαστών νοσηλευτικής. 

Η κατάσταση αυτή επιβεβαιώνεται και από το επίσημο έγγραφο του νοσοκομείου με τίτλο 

«Κάλυψη Εκπαιδευτικών Αναγκών ΔΙΕΚ Γ.Ν.Θ. Παπανικολάου» (16.07.2024) Α.Π 14266, 

όπου αναφέρεται ότι η κάλυψη των μαθημάτων γίνεται μέσω αναθέσεων και μετακινήσεων 

εκπαιδευτών, ενώ διαφαίνεται ότι τα κενά είναι σημαντικά. 

Η υποστελέχωση αυτή ενδέχεται να επηρεάσει την ορθή πρακτική άσκηση, την τήρηση των ωρών 

κατάρτισης και τη συνολική ποιότητα της εκπαίδευσης των σπουδαστών, θέτοντας σε κίνδυνο την 

επαγγελματική τους κατάρτιση και την αποτελεσματικότητα του ανθρώπινου δυναμικού για το 

Εθνικό Σύστημα Υγείας. 

 

 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

110

Ημερομ. Κατάθεσης:

9/10/2025



Κατόπιν αυτών, ερωτάται ο Υπουργός: 

1. Ποια μέτρα προτίθεται να λάβει το Υπουργείο για την άμεση κάλυψη των κενών θέσεων 

εκπαιδευτών στο ΔΙΕΚ του Γ.Ν.Θ. «Γ. Παπανικολάου», ώστε να διασφαλιστεί η ομαλή 

και επαρκής λειτουργία του; 

2. Υπάρχει σχέδιο για μόνιμη στελέχωση των εκπαιδευτών, ώστε να διασφαλιστεί η 

σταθερή λειτουργία του ΔΙΕΚ και η ποιοτική εκπαίδευση των σπουδαστών; 

3. Τι ενέργειες προγραμματίζονται για την αποφυγή υπερφόρτωσης του μοναδικού 

εκπαιδευτή, ώστε να διατηρηθεί η συνέχιση και η ποιότητα της εκπαίδευσης; 

 

Ο ερωτών βουλευτής, 

Παππάς Πέτρος  

 

.  




